

PREDLOG DNEVNOG REDA
za 92. sjednicu Vlade Crne Gore, koja je zakazana
za četvrtak, 31. jul 2025. godine, s početkom u 11,00 sati

- Usvajanje Zapisnika sa 91. sjednice Vlade,
održane 24. jula 2025. godine i zapisnika o donijetim zaključcima bez održavanja
sjednice Vlade, od 25. jula 2025. godine, 28. jula 2025. godine i 29. jula 2025. godine

I. MATERIJALI KOJI SU VLADI DOSTAVLJENI RADI RASPRAVE

1. Usmena informacija o realizaciji aktivnosti iz procesa pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji
2. Predlog zakona o izmjenama i dopuni Zakona o sprječavanju nelegalnog poslovanja s Izvještajem sa javne rasprave
3. Informacija o analizi digitalnih tokova i alata u turizmu Crne Gore
4. Kadrovska pitanja

II. MATERIJALI KOJI SE VLADI DOSTAVLJAJU S PREDLOGOM DA SE O NJIMA NE RASPRAVLJA

5. Predlog uredbe o dopunama Uredbe o bližim elementima i metodologiji za određivanje cijena komunalnih usluga
6. Predlog uredbe o izmjeni Uredbe o zabranjenim odnosno dozvoljenim načinima upotrebe, proizvodnje i stavljanja na tržište hemikalija koje predstavljaju neprihvatljiv rizik po zdravlje ljudi i životnu sredinu
7. Predlog uredbe o visini naknade za reviziju lokalnih planskih dokumenata
8. Predlog uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o bližem načinu sprovođenja carinskih postupaka i carinskih formalnosti
9. Predlog uredbe o dopuni Uredbe o prestanku važenja pojedinih podzakonskih akata
10. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 1 - Sloboda kretanja robe
11. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 3 – Pravo osnivanja preduzeća i sloboda pružanja usluga
12. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 4 - Sloboda kretanja kapitala
13. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 10 - Informatičko društvo i mediji

14. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 13 - Ribarstvo
15. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 16 – Porezi
16. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 18 - Statistika
17. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 20 – Preduzetništvo i industrijska politika
18. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 22 - Regionalna politika i koordinacija strukturnih instrumenata
19. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 27 – Životna sredina i klimatske promjene
20. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 28 - Zaštita potrošača i zdravlja
21. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 29 – Carinska unija
22. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 30 – Vanjski odnosi
23. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 32 - Finansijski nadzor
24. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 33 - Finansijske i budžetske odredbe
25. Predlog odluke o obrazovanju Savjeta za informacionu bezbjednost

26. Predlog odluke o objavljivanju Sporazuma između Vlade Crne Gore i Savjeta ministara Republike Albanije o prekograničnim operacijama nadzora vazdušnog prostora
27. Predlog odluke o objavljivanju Protokola između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Litvanije o sprovođenju Sporazuma između Evropske zajednice i Republike Crne Gore o readmisiji lica sa boravkom bez odobrenja
28. Predlog odluke o visini naknade kopredsjedniku, članovima/članicama i sekretaru/sekretarki crnogorskog dijela međuvladinog Mješovitog odbora za sprovođenje sporazuma između Crne Gore i Republike Hrvatske o zaštiti prava crnogorske manjine u Republici Hrvatskoj i hrvatske manjine u Crnoj Gori
29. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Komisije za procjenu rizika bezbjednosti civilnog vazduhoplovstva
30. Predlog odluke o izmjeni Odluke o imenovanju Savjeta za reviziju planskih dokumenata
31. Predlog odluke o imenovanju Državne komisije za reviziju idejnog projekta za dionicu Tološi-Virpazar i idejnog projekta za dionicu Virpazar-Stari Bar autoputa Bar-Boljare
32. Predlog odluke o prestanku važenja Odluke o izradi Izmjena i dopuna Državne studije lokacije „Dio Sektora 27 i Sektor 28“, opština Tivat i Predlog odluke o prestanku važenja Odluke o određivanju rukovodioca izrade Izmjena i dopuna Državne studije lokacije „Dio Sektora 27 i Sektor 28“, opština Tivat i visini naknade za rukovodioca i stručni tim za izradu izmjena i dopuna Državne studije lokacije
33. Predlog analize makroekonomskih kretanja i strukturnih reformi za 2024. godinu
34. Predlog odluke o imenovanju lica odgovornih za vršenje indirektnog upravljanja pretpristupnim fondovima (IPA) i zaštitu finansijskih interesa Evropske unije
35. Informacija o statusu implementacije, ključnim izazovima/rizicima i dinamici akreditacije u okviru IPA II i IPA III programa kroz sistem indirektnog upravljanja EU fondovima
36. Informacija o obrazovanju Koordinacionog tijela za praćenje realizacije Strategije finansijskih tehnologija (Fintech strategije) za Crnu Goru 2025-2029. godine s Predlogom odluke o obrazovanju Koordinacionog tijela za praćenje realizacije Strategije finansijskih tehnologija (Fintech strategije) za Crnu Goru 2025-2029. godine
37. Predlog nacionalne strategije rodne ravnopravnosti 2025-2029. godine sa Predlogom akcionog plana za 2025-2026. godinu
38. Predlog strategije karijernog vođenja i savjetovanja 2025-2030, sa Predlogom akcionog plana za implementaciju Strategije karijernog vođenja i savjetovanja 2025-2030, za period 2025-2026.
39. Predlog plana implementacije pametne specijalizacije u Crnoj Gori za 2025. godinu
40. Predlog urbanističko-tehničkih uslova za izradu tehničke dokumentacije za izgradnju objekta za proizvodnju električne energije iz obnovljivih resursa - solarne elektrane „Počekovići MMK“, a u skladu sa članom 218c Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Službeni list CG“, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 4/23) i članom 2 Pravilnika o bližim kriterijumima za ocjenu zahtjeva za izdavanje urbanističko - tehničkih uslova za izgradnju objekata za proizvodnju

električne energije iz obnovljivih izvora sunca i drugih obnovljivih izvora („Službeni list CG“, br. 114/22), a po zahtjevu MMKSOLAR d.o.o. Nikšić

41. Predlog urbanističko – tehničkih uslova za izradu tehničke dokumentacije za izgradnju objekta TS 110/35 kV i njeno uklapanje u prenosnu i distributivnu mrežu, na lokaciji koju čine katstatske parcele br. 1/1 i 1/2 KO Mišići, u zahvatu Prostornog plana posebne namjene za obalno područje Crne Gore („Službeni list CG“, br. 56/18), Opština Bar, po zahtjevu CGES AD i CEDIS DOO
42. Informacija o regulisanju pravnog statusa i uknjižbe prava svojine na državu Crnu Goru nad poslovnim prostorom u Sjevernoj Makedoniji - Skoplje, ranije u vlasništvu firme Industrija Import - Industrija Impex a.d. Podgorica
43. INTERNO
44. INTERNO
45. Izvještaj o završenim pregovorima sa usaglašenim tekstom Sporazuma između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Francuske o sprovođenju prioriternih projekata i finansijskoj saradnji u Crnoj Gori s Predlogom sporazuma
46. Informacija o izvršenju odluke Evropskog suda za ljudska prava Dragan Maksić protiv Crne Gore (predstavka br. 37787/23), koja je donijeta 19. juna 2025. godine, a objavljena 10. jula 2025. godine
47. Informacija o Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava iz zajedničkog Evropskog Fonda za Zapadni Balkan (WBIF-No. WB-IG10-MNE-ENV-02) i Posebnom sporazumu koji se odnosi na projekat izgradnje postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda i povezane infrastrukture u opštini Ulcinj s Predlogom ugovora i posebnog sporazuma
48. Informacija o dodjeli Ugovora o koncesiji za eksploataciju ležišta energetske mineralne sirovine mrkolignitnog uglja Pljevaljskog ugljonosnog basena „Potrlica“, „Kalušići“, „Grevo“ i „Rabitlje“, opština Pljevlja akcionarskom društvu Rudnik uglja a.d. Pljevlja s Predlogom odluke o dodjeli Ugovora o koncesiji i Predlogom ugovora
49. Informacija o statusu realizacije Plana pune implementacije transakcionih javnih usluga na nacionalnom i lokalnom nivou 2025-2027.
50. Predlog procjene elektronske uprave i elektronskih usluga u jedinicama lokalne samouprave u Crnoj Gori
51. Izvještaj o finansijskoj podršci reformi javne uprave za 2024. godinu
52. Informacija o potpisivanju Ugovoru o donaciji između Ministarstva zdravlja i Crkve Isusa Hrista svetaca posljednjih dana u Crnoj Gori s Predlogom ugovora
53. Informacija u vezi sa statusom ovlašćenog službenog lica I u Upravi za igre na sreću kome ističe period privremenog obavljanja posla ovlašćenog službenog lica I dana 01.08.2025. godine
54. Informacija o značaju organizacije Treće Međunarodne Konferencije Montenegro Financial Markets, od 16-17. septembra 2025. godine s Predlogom ugovora
55. Informacija o realizaciji Akcionog plana za implementaciju preporuka Državne revizorske institucije, na kraju I kvartala 2025. godine
56. Informacija o aktivnostima na realizaciji prioriternih projekata iz oblasti poljoprivrede u prvoj polovini 2025. godine
57. Informacija o aktivnostima na realizaciji prioriternih projekata iz oblasti turizma, za period jul – decembar 2024. godine
58. Informacija o realizaciji festivala „Lake Fest“ s Predlogom ugovora o saradnji

59. Informacija o osmom i devetom Izvještaju o nalazima činjeničnog stanja pripremljenom od strane društva za reviziju „TPA Audit Tax & Accounting“ d.o.o. Podgorica, u vezi sa realizacijom projekta izgradnje hotelskog kompleksa „Montis Hotel & Resort“ sa 5 zvjezdica u Kolašinu, po kondo modelu poslovanja
60. Informacija o četvrtom Izvještaju o nalazima činjeničnog stanja pripremljenom od strane društva za reviziju „Crowe MNE“ d.o.o. , Podgorica, u vezi sa realizacijom projekta izgradnja hotela „R“, Kolašin, po kondo modelu poslovanja
61. Informacija o drugom, trećem i četvrtom Izvještaju o nalazima činjeničnog stanja pripremljenom od strane društva za reviziju „Crowe MNE“ d.o.o. u vezi sa realizacijom projekta izgradnja hotela „B“ Kolašin, po kondo modelu poslovanja
62. Informacija o potpisivanju Adenduma br. 3 na Ugovor o konsultantskim uslugama br. 01-100/1 od 15.01.2020. godine između Uprave za saobraćaj Crne Gore i JV IRD Engineering S.r.l. i PPG D.O.O. s Predlogom adenduma br. 3
63. Informacija o aktivnostima u cilju potencijalnog dodatnog poboljšanja kapaciteta zahvatanja vode za piće za potrebe crnogorskog primorja
64. Informacija o potpisivanju ugovora o zakupu poslovnog prostora za potrebe smještaja Ministarstva ljudskih i manjinskih prava
65. Godišnji izvještaj o dodijeljenoj državnoj pomoći u 2024. godini Agencije za zaštitu konkurencije
66. Predlog za ustupanje na privremeno korišćenje nepokretnosti u svojini Države Crne Gore Opštini Tivat, bez naknade s Predlogom ugovora
67. Predlog za dopunu Zaključka Vlade Crne Gore, broj: 11-011/25-2617/3, od 24. jula 2025. godine
68. Predlog za izmjenu i dopunu Zaključka Vlade Crne Gore, broj: 11-011/25-1091/3, od 11. aprila 2025. godine, sa sjednice od 3. aprila 2025. godine
69. Predlog platforme za radnu posjetu delegacije Crne Gore, koju predvodi prof. dr Anđela Jakšić - Stojanović, ministarka prosvjete, nauke i inovacija, Kriminalističko-policijskom Univerzitetu u Beogradu, koja će se održati od 25-29. avgusta 2025. godine
70. Predlog platforme o učešću ministra pomorstva Filipa Radulovića na 2. Konferenciji o održivoj pomorskoj industriji, koja će se održati u Džedi, Kraljevini Saudijskoj Arabiji, od 3. do 4. septembra 2025. godine
71. Predlog platforme o učešću ministra energetike i rudarstva mr Admira Šahmanovića u Programu specijalizovanog liderstva u energetici (Energy Specialized Leadership Program), na poziv ministra kabinetnih poslova Ujedinjenih Arapskih Emirata (UAE), koji će se održati u periodu od 1-5. septembra 2025. godine, u UAE
72. Predlog platforme za zvaničnu posjetu potpredsjednika Vlade Crne Gore za vanjske i evropske poslove dr Filipa Ivanovića Republici Estoniji i Republici Letoniji, od 25. do 30. avgusta 2025. godine
73. Predlog platforme za zvaničnu posjetu potpredsjednika Vlade Crne Gore za vanjske i evropske poslove dr Filipa Ivanovića Irskoj, 9-12. septembra 2025. godine
74. Predlog za preusmjeravanje sredstava sa potrošačke jedinice Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija na potrošačku jedinicu Ministarstvo vanjskih poslova

75. Predlog za preusmjeravanje sredstava sa potrošačke jedinice Ministarstvo zdravlja na potrošačku jedinicu Ministarstvo vanjskih poslova

III. MATERIJALI KOJI SE VLADI DOSTAVLJAJU RADI DAVANJA MIŠLJENJA ILI SAGLASNOSTI

76. Predlog za davanje saglasnosti Vlade Crne Gore na Predlog sporazuma o regulisanju međusobnih odnosa UZZ/2025

77. Predlog odluke o utvrđivanju iznosa naknade koju plaćaju vršioci regulisanih komunalnih djelatnosti u 2025. godini

78. Predlog finansijskog plana i Godišnjeg programa rada za 2025. godinu za „Skijališta Crne Gore“ doo Mojkovac

79. Predlog pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Javne ustanove Filmski centar Crne Gore

80. Informacija u vezi potrebe dobijanja saglasnosti za odobravanje isplate varijabilnog dijela zarade za mjesec jul 2025. godine zaposlenima u Upravi za izvršenje krivičnih sankcija

81. Informacija sa predlogom o isplati jednokratne naknade članovima/icama komisija koje je obrazovalo Ministarstvo kulture i medija

82. Informacija sa predlogom o isplati mjesečnih naknada članovima Komisije za utvrđivanje predloga za povraćaj sredstava, u skladu sa članom 26 stav 5 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru, koju je obrazovala JU Filmski centar Crne Gore

83. Predlog za davanje saglasnosti za ustanovljenje prava službenosti u korist Opštine Pljevlja, za postavljanje podzemnog elektroenergetskog kabla i izgradnje temelja i stubova za javnu rasvjetu, na dijelu katastarske parcele broj 6902/1 KO Pljevlja, radi realizacije Glavnog projekta elektroinstalacija jake struje za objekat javne rasvjete Ulice „Serdara Janka Vukotića“, u Pljevljima, u obuhvatu Detaljnog urbanističkog plana „Veliki Logor“ - Pljevlja, bez naknade s Predlogom ugovora

84. Predlog za davanje saglasnosti za ustanovljenje prava službenosti radi ustanovljenja pristupnih puteva na dijelu katastarske parcele broj: 662/1, u ukupnoj površini od 5.034m², iz lista nepokretnosti broj 28, KO Briska Gora, Opština Ulcinj, u skladu sa ovjerenim elaboratom koji je izradila ovlašćena organizacija „Monte Plan Group“ doo Ulcinj, u korist pravnog lica „St Invest Europe“ Bar s Predlogom ugovora

85. Predlog za davanje saglasnosti za ustanovljenje prava službenosti, na nepokretnostima u svojini Države Crne Gore - subjekt raspolaganja Vlada Crne Gore, radi ostvarivanja prava prolaza, preko dijela katastarske parcele broj: 1168/2 u ukupnoj površini od 314 m² iz lista nepokretnosti broj: 683 KO Krimovice u Opštini Kotor, a u skladu sa ovjerenim elaboratom broj: 12/2023, izrađenim od strane ovlašćene geodetske organizacije „Geoengineering“ doo Podgorica, u korist Miodraga Radusinovića s Predlogom ugovora

86. Predlog za davanje saglasnosti za ustanovljenje prava službenosti, radi polaganja nadzemnog kablovskog voda DV 10 KV, u korist pravnog lica „Crnogorski elektrodistributivni sistem“ d.o.o. Podgorica i to na djelovima katastarskih parcela evidentiranih u KO Jasen, opština Plužine s Predlogom ugovora

87. Predlog za davanje saglasnosti za prodaju starog bakarnog krova sa objekta Dvora kralja Nikole na Cetinju s Predlogom ugovora

88. Predlog za davanje saglasnosti za davanje u zakup na period od 5 godina uz mogućnost produženja, nepokretnosti u svojini Crne Gore, upisane u list nepokretnosti broj 77, KO Gubavač, Opština Bijelo Polje s Predlogom ugovora
89. Pitanja i predlozi

IV. NA UVID:

- Izvještaj o učešću delegacije Vlade Crne Gore na obilježavanju 30. godišnjice genocida u Srebrenici, 11. jul 2025. godine
- Izvještaj o zvaničnoj posjeti predsjednika Vlade Crne Gore mr Milojka Spajića Suverenom Viteškom Malteškom Redu, 4. jula 2025. godine
- Izvještaj o učešću ministra regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim organizacijama Ernada Suljevića na Međunarodnoj koferenciji o regionalnom razvoju u svijetu koji se brzo mijenja – budućnost počinje lokalno: nova vizija za održivi i uravnoteženi razvoj, koja je održana 8-9. jula u Devđeliji, Republika Sjeverna Makedonija
- Izvještaj o učešću ministarke turizma, mr Simonide Kordić sa delegacijom, na manifestaciji „Dani Crne Gore u Normandiji“, Kaen, Francuska, od 19. do 20. juna 2025. godine
- Izvještaj o učešću ministra energetike i rudarstva mr Admir Šahmanovića na godišnjem neformalnom ministarskom sastanku Energetske zajednice, na poziv Sekretarijata Energetske zajednice, Ministarstva za životnu sredinu i energetiku Grčke i Evropske komisije, 17. jula 2025. godine, u Atini, Republika Grčka

Podgorica, 31. jul 2025. godine